Planimétricos elaborados pelo profissional agrimensor Renato Osamu Kawahara,-
CREA 134.758/D, com a ART. nº 1.4201300000001269290 recolhida. Isenção de
recolhimento do ITBI nos termos da Lei 1.369/98, artigo 53, Inciso Vil, B. Emitida a
DOI à Receita Federal. Emolumentos: R$ 1.436,91 (um mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e noventa.e um centavos). Taxa de Fiscalização: R$ 949,44 (novecentos: -
e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Total; R$ 2.386,35 (dois.mil,
trezentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos).
R-2-23434 - 08/10/2014 - Protocolo:

[...]

R-3-23434 - 12/11/2015 - Protocolo: 67850 - 06/11/2015 : Pois
“HIPOTECA CEDULAR - 2º GRAU. Nos termos da Cédula de Crédito Bancário nº
188340 emitida em 04 de novembro de 2015 em São Gotardo/MG, com vencimento
em 25 de outubro de 2017, no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil
reais), lo EMITENTE: WALTER EVANGELISTA ALVES, brasileiro, maior,
representante comercial autônomo, portador do RG: MG-11.981.020, CPF:
046.656,936-09, casado sob o regime de comunhão parciál de bens, com
REGINALDA RODRIGUES ALVES, CFF: 062.490.746-51, residentes e domiciliados

[...]

73842 - 16/10/2017 Es - E

ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO - HIPOTECA DE 2º GRAU. Procedo a esta

averbação para constar, nos termos do aditivo de re-ratificação à Cédula de Crédito

Bancário nº 188340 registrada no R-3 acima, emitida em 04/11/2015 no valor de R$

| 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reáis), com vencimento em 25 de outubro de

2017, que as partes, Financiador e Financiado, resolveram retificar a cláusula

"Vencimento", cuja descrição passa a ser a seguinte: VENCIMENTO parcela 4/4:

25/04/2018. O presente aditivo não implica em alteração ou novação de quaisquer |

[...]

São Gotardo-MG, aliena em caráter fiduciário à CREDORA:

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO DO ALTO

PARANAÍBA LTDA,, inscrita no CNPJ: 03,645.752/0001-06, com sede na Avenida
Rui Barbosa, nº 163, São Gotardo/MG, ou à sua ordem, o imóvel objeto da

presente matrícula, avaliado em R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).

CARACTERÍSTICAS DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO: Natureza: Desconto de títulos,
Valor do crédito concedido R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Encargos por

Inadimplemento: O não pagamento do valor da presente cédula, na data do

vencimento, implicará em mora'do emitente, ficando o débito, sujeito à incidência de